

WIENIEC ADWENTOWY

I JEGO ZNACZENIE





W religii chrześcijańskiej Adwent jest czasem przygotowania do świąt Bożego Narodzenia. Wieniec adwentowy to ważny element tego okresu.



Wieniec adwentowy i każda z jego części mają dla chrześcijan znaczenie symboliczne.

Historia



Tradycja robienia wieńców adwentowych przysłała do nas z Niemiec. W Polsce pojawił się po I Wojnie Światowej. Pierwszy wieniec powstał w Hamburgu a wykonał go ewangelicki pastor Johann Hinrich Wichern, który prowadził przytułek dla sierot. By wprowadzić wyjątkowy nastrój do świątlicy, w której spotykano się na modlitwę, wykonał drewniany wieniec o średnicy 2 metrów. Umieścił na nim 24 świece, które oznaczały kolejne dni adwentu. Każdego dnia gromadzono się wokół wieńca na wspólnych modlitwach i zapalano kolejną świecę. W wielu krajach wieniec adwentowy znajduje się nie tylko w kościołach, ale także w domach, gdzie każda rodzina zbiera się, aby wspólnie się modlić i przygotować do narodzin Zbawiciela.

Symbolika wieńca jest bogata
w treść.



Okrągły kształt wieńca adwentowego jest symbolem jedności i wieczności. Przypomina powtarzający się cykl pór roku i jest symbolem wieczności Boga i znakiem zwycięstwa Chrystusa.

CZTERY ŚWIECE



Świece adwentowe same w sobie są symbolem nadziei i światłości Jezusa. Symbolizują cztery tygodnie adwentu i wskazują na najważniejsze etapy historii zbawienia.

„Świeca Proroka” (Świeca Nadziei) – zapalana w I niedzielę adwentu, symbolizuje proroków, którzy zapowiedzieli przyjście Mesjasza.

„Świeca Betlejem” (Świeca Pokoju) – zapalana w II niedzielę adwentu na pamiątkę miejsca, w którym narodził się Zbawiciel.

„Świeca Pasterzy” (Świeca Radości) – zapalana w III niedzielę adwentu przypomina pasterzy, którzy jako pierwsi ujrzeli Jezusa i ogłosili światu „radosną nowinę”. Niedziela ta nosi nazwę Gaudete („Radujcie się”), dlatego świeca ma radosny, różowy kolor.

„Świeca Aniołów” (Świeca Miłości) – zapalana w IV niedzielę adwentu symbolizuje aniołów, którzy objawili się pasterzom w grocie betlejemskiej, ogłaszając im narodziny Dzieciątka Jezus.



GAŁĄZKI



Wiecznie zielone gałązki są symbolem wiecznego życia i znakiem nadziei: na świat ma przyjść Mesjasz, który pokona ciemność, zło i śmierć. Przypominają również wejście Jezusa do Jerozolimy, kiedy został przywitany zielonymi gałązkami i okrzyknięty Królem.

Znaczenie mają także poszczególne gatunki drzew, z których plecie się wieniec:

- laur wyraża zwycięstwo nad cierpieniem
- ostrokrzew to symbol nieśmiertelności,
- sosna oznacza płodność,
- cedr to niezniszczalność, uzdrowienie.





WSTAŻKI

Czerwone wstażki zawiązywane na wieńcu symbolizują miłość Boga, która najpełniej objawia się w narodzeniu Syna Bożego, który stał się człowiekiem.



Fioletowe wstażki są znakiem pokuty i nawrócenia w oczekiwaniu na przyście Mesjasza.

W PREZENTACJI WYKORZYTAMO INFORMACJE ZE STRON:



<https://modr.pl/kultura-obyczaje-folklor/strona/wiencze-adwentowe-tradycja-i-historia>

<https://pl.aleteia.org/2017/12/11/wiecie-ze-kazda-swieca-w-wiencu-adwentowym-ma-swoja-nazwe-i-specjalne-znaczenie/#>

<https://party.pl/porady/co-symbolizuje-wieniec-adwentowy-107694-r1/>

